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dotyczy : DUR.0003 .114.2015 interpelacja z dnia 07 .12.2O15r.

Wydział Przygotowania i Realizacji lnwestycji w odpowiedzi na interpelacje w sprawie
boiska pzy SP 22 wybudowanego w ramach budzetu obywatelskiego wyjaśnia:

Celem zadania była budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej
w miejscu istniejącego boiska asfaltowego przy Szkole Podstawowej nr 22.
Wnioskodawcy zakładali, że beneficjentami projektu będą, w ramach ząęć
wychowania fizycznego, dzieci uczęszczĄące do szkoły, natomiast po godzinach
pracy szkoły dzieci, młodzież i dorośli z osiedli H i Ł oraz całego miasta.

Cel projektu został zrealizowany, boisko po zakończeniu wszystkich spraw
formalnych zostało udostępnione przez szkolę zainteresowanym 1 grudnia br.

Formalnym uzytkownikiem boiska jest Szkoła Podstawowa nr 22, ktora przejęła
obiekt protokołem PT nr 2612015 z dnia 4.11.2015r (potwierdzenie zwrotne z dnia
1.12.2O15r) , po wcześniejszym odbiorze robot budowlanych w dniu 30,'10.2015r.

Tablica informacyjna nie była przedmiotem zamówienia. Wykonawca pzekazał
szkole tablicę ze standardowymi zapisami dotyczącymi boisk szkolnych. Uzytkownik
zobowiązał się do zweryfikowania widniejących zapisów.

Wykaz zadań realizowanych w ramach Budzetu Pańycypacyjnego wpłynął do
Wydziału Przygotowania i Realizacji lnwestycji w dniu 31.03.2015r (pismo z dnia
26.03.2a 1 5 znak SWZ. 3020 .2. 1 2.20 1 5).

Po pzeprowadzeniu uzgodnień z inicjatorami zadania w celu doprecyzowania
zakresu zeczowego inwestycji i opracowaniu dokumentów przetargowych, głoszenie
o przetargu ukazało się w BlP w dniu 14.05.2015 r.
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Otwarcie ofeń odbyło się w dniu 2.06.2015r, a umowę z wykonawcą zawańo w dniu
26.06.2015r. z terminem realizacji 13 tygodni tj. do 25,09.2015r., termin poŚredni na

wykonanie dokumentacji projektowej - 6 tygodni ( t.j. 7.08.2015).

W czasie obowiązywania umowy, zaistniała konieczność wykonania robot

dodatkowych (wymiana kanalizacji deszczowej pod płytą boiska ) co spowodowało
wydłuzenie robót budowlanych o dwa tygodnie.

7, \N złączeniu kopia umowy z wykonawcą

Z poważaniem

Załącznik,,
Kopia umowy nr lR1.272.64.2015 z dnia 26.06.2015r

Otrzvmuia:
1. Adresaci
2. Sekretarz Miasta
3. lRl a/a

Sporządził: M.Jaros
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UMoWA
Nr lRl, 272. i:, .2015

7awafta w dniu .ł.6.,'-:ą. 2015r. w Tychach pomledzy Miastem Tychy. 43-100 Tychy.
Ąi NiePodległosci49, zwanym w datszej tresct Zamawiającym reprezentowanym przez .

1, Zastępcę Prezydenta ds. lnfrastruktury - mgr inz. Miłosza Steca
?. Naczelnika Wydziału Przygotowania i Realizacji lnwestycji- mgr inż. Joannę Kudele
,]

OLAX §p. z o.o, z siedzibą: 43-'190 Mikołow, ul. Wyzwolenia 27 (KRS nr 0000461362
NiP: 646-293-09-14, Regon: 243-259-675) zwanym w daisze1 treści umowy Wykonawcą, w
irnterliu ktorego działa.
§ebastian Siwy - Prezes Zarządu

w rezultacie dokonania przez
nieograniczonym została zawańa

Zamawiajacego wyboru ofeńy Wykonawcy w przetargu
umowa o nastepulącej tresci :

na siebie obowiązek wykonania
budowlanych dla potrzeb realizacji
wielofunkcyjnego przy Szkole

§ 1.,] Zamawiający zamawia a Wykonawca przyjmuje
projektu budowlano - wykonawczego oraz robót
zadania inwestycyjnego pn, ,,Budowa boiska
Podstawowei nr 22 przy ul. Harcerskiej."

2 Przedmiot umowy obejmuje.
2,1. Prace projektowe:

a) przygotowanie materiałow wyjsciowych do opracowania projekiu. w tym m ln. uzyskanie podkładow geodezyjnych do celow projektowych,
u inwentaryzaĄę terenu do celow pro.1ektowych

" uzyskanie warunkow odprowadzenia wod z odwodnienia boiska
b) OPracowanie dokumentacji projektowej dla potrzeb budowy boiska wie}ofunkcyjnego

PrzY Szkole Podstawowej nr 22 w Tychach przy uI. Harcerskiej. Dokumentacla
zosianie opracowana jako dwustopniowa tj.:
. koncepcja zawierająca dwa warianty rozwiazania układu bolsk

zagospodarowania terenu,
r Projekt budowlano wykonawczy opracowany na podstawie wybrane1 przez

Zarn awiającego koncepcji.
Koncepclę i projekt wykonawczy nalezy uzgodnic z wymaganiami (np elektryczne.
kanalizacyjne itp.) Pozostałe informacje. wytyczne do opracowania dokumentacjl oraz
charakterystyka urządzeń zawańe sa lv PFU dla zadania pn. Budowa boiska
wielofunkcyjnego na terenie Szkoły Podstawowe.| nr 22 w Tychach przy ul
Harcerskiej - opracowanie kwiecień 2015r

ź.2. Roboty budowlane - wykonawcze, w tym:
a} Zgłoszenie zamiaru budowy zgodnie z ań 30 ustawy Prawo Budowlane (Dz |.} z

2013r., poz, 1409 z pożn.zm.}.
b) Wykonanie robót budowlanych

dokumentacji budowlanej
na podstawie opracowanej i uzgodnione1

ł

._)

c) Zapewnienie nadzorow specjalistycznych nad realizacją robot budowfanych.
d) Obsługa geodezy.lna zadania {siłami własnyml lub przez uprawniona osobe trzecią)

wrazz uzupełnieniem mapy zasadniczej (pomiar geodezyjny powykonawczy) - 3 egz
nalezy grzekazac Zam awiajacem u.

Po sPoządzeniu dokumentacji projektowe.1 a przed przystapieniem do wykonyvlania robot
oudowlanYch Wykonawca zobowiązany jest do 1e1 przedłozenia Zamawiającemu celem
zatwierdzenia i stwierdzenia zgodności z programem Funkcjonalno l-|żytkowym.
Miejscem przedłozenia dokumentacji prolektowe_1 jest siedziba Zamawtalacego
WYkonawca zobowiązany jest do złozenia protokołu przekazanla dokumeniacli- lv
lVydziale Przygotowania i Realizacji lnwestycli Urzędu Miasta Tychy, w któryrrr
!łYkonawca wyszczegolni przekazywane częscl dokumentac.li. składające slę na
Przedmiot umowy oraz złoży oswiadczenie. ze dokumentacja została wykonana zgodnie
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z {_llllową. obolviązującymi przeplsami, normami. zasadami wiedzy technicznej i została
lvydana w stanie zupełnym.
Uporzadkowanie terenu po zakończeniu robót budowlanych (w tym odtworzenie
nawierzchni drog, chodnikow) należy do obowiazkow Wykonawcy w rarnach
uzgod nionego wynagrodzen ia.
Przed podpisaniem umowy Wykonawca przedstawi Zamawiającemu kopie polls,/
ubezpieczeniowej odpowiedzialnośct cywilnej OC o wańości ubezpieczenia rowne1 co
na;mniej wańosci przedmiotu umowy i obejmującej okres co najmniej rowny okresoit,i
wykonywania robot budowlanych realizowanych na podstawie niniejszej umowy,
Zamawiający dopuszcza możiiwosc udzielenia zamowień uzupełniających zgodnie z
ań.67 ust. 1 pkt 6lub pkt 7 Ustawy z dnla 29 stycznia 20a4 r. Prawo zamowleń
pubiicznych (Dz.U, z 2013r,, poz. 9a7 z pożn.zm.) do wańości stanowiącej nle więce1 niz
20% wańosci zamowienia podstawowego

§2
Wykonawca wykonywac będzie zamowienie przy pomocy osob trzecich
{podwykonawcow) z zastosowaniem §16 - g22 niniejszej umowy oraz pomocniczo art,
647' Kodeksu Cywilnego. Podwykonawca wykona nawlerzchnię poliureianowa.
Wykonawca bedzie w pełni odpowiedzialny za działania lub uchybienia kazdego
podwykonawcy jego przedstawicieli lub pracownikow. lak jakby to były działania lub
uchybienia Wykonawcy.
Wykonawca zobowiązuje się wykonac przedmiot umowy z wyrobów budowlanyclr
dopuszczonych do obrotu i powszechnego stosowania w rozumieniu ustawy Prawo
Budow|ane (Dz,U. z 2013r,, poz. 1409 z pożn zm,) i będących własnoscią Wykonawcy
Na kazde ządanie Zamawlającego (koordynaiora) Wykonawca obowiązanym jest okazac
w stosunku do wskazanego wyrobu budowlanego: certylikat na znak bezpieczeństwa B
wydany przez akredytowaną jednostkę do spraw ceńyfikacji,
Wykonawca zobowiązuje sie do wykonania zamowienja zgodnie ze sztuką budowlana.
prawem budowlanym i innymi przepisami powszechnie obowiązującymi oraz warunkam!
technicznynri i instrukcjami montazu producenta zabudowywanych materiałow 

'urządzen. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania robot przy zachowaniu
szczegolne; dbałosci o wypełnienie warunkolv okreslonych w rozparządzeniach.

- Min. Gospodarkj z dnia 20.09.2001r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy
podczas ekspłoatacji maszyn l innych urzadzen technicznych do robot ziemnych.
budowlanych i drogowych (Dz. U. Nr 11B zZOalr, poz.1263).

- Min. lnfrastruktury z dnla 6.02.2003r. v; sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy
podczas wykonywania robot budowlanych (Dz. U. Nr 47 z2003r, poz,4a1).

Kosziy badan wymaganych normami obciązają Wykonawcę. Sprzęt. narzedzia
pomiarowe wymagane normami do dokonania odbiorów technicznych. Wykonawca
udostępni nieodpłatnie na każde życzenie inspektora (inspektora nadzoru) z ranlienia
UM Tychy.
Wykonanie zabezpieczeń i oznakowań dojsc. obe.lśc nalezy do obowiązkow Wykonawcy
w ramach uzgodnionego wyna9rodzenia.
Koszt nadzorow specjalistycznych w czasie prowadzenia robot budowlanych zapewnla
Wykonawca własnym staraniem i na własny koszt
Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu umowy zobowiązany 1est do odwozu gruzLl,
złomu i innych odpadow z terenu budowy na miejsce utylizac.li lub składowania
Wnoszenie opłat za utylizację lub składowanie gruzu i innych odpadów na wysypisku
miejskim nalezy do obowiązkow Wykonawcy w ramach uzgodnionego wynagrodzenia, c
ktorym mowa w ,r 3 ust. 1

§3
Za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiajacy zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie
ryczałtowe uzgodnione na podstawie ofeńy Wykonawcy w kwocie:
356.700 zł brutto (290.000 zł netto + 23o/oYAT w kwocie 66,700 zł)
słownie. trzysta piecdziesiąt sześc tysiecy siedemset PLN. w tym,
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a) dokumentacja projektowa 14.514 zł brutto
b) roboty budowlane 342.186 zł brutto

Ź WYnagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszelkie koszty zapewniajace właściwe wykonanie
Przedmioiu umowy tj m.in. koszty robocizny, materiałow wrazz kosztami zakupu. koszty
PraCY sprzetu i srodkow transpońu iechnologicznego wraz z kosztami najmu i obsługl
zYsk Wykonawcy. koszty pośrednie obelmujace koszty ogolne budowy oraz koszty
zarządu przedsiębiorstwa wykonawczego a w tym np..
a) Koszty opracowania programu BlOZ,
b) Opłaty za zajęcie pasów drogowych, chodników, innych terenów,
c) Koszty wykonania i zabezpieczenia placu budowy i zaplecza Wykonawcy óraz

mediow,
d) Koszty badań jakości robot. materiałow i prob odbiorowych przewidzlanych w

specyfikacjach technicznych,
e) Koszty transportu wewnętrznego,
f) Koszty ubezpieczeń majątkowych budowy,
g) WszYstkie inne, ktore mogą wystaplc zgodnie z warunkami budowy, przepisamt

technicznymi i prawnymi.
3 Zamawiający oswiadcza, iz posiada środki na sfinansowanie zabowiazań wynikających z

UmoWY W Poz, bUdzetu: B0101-6050-801301 (w ramach budzetu parlycypacy.lnego),
'1 W przypadku zmiany wysokości siawki podatku od towarow i usług, na pisemny wniosek

\nJykonawcy bądz zamawiającego zostanie spoządzony aneks do umowy
uwzgledniający zmiany wańości umowy wynikające z tego tytułu

§4
wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w terminie:
a} dokumentacja projektowa (koncepcja + projekt budowlano wykonawczy}

6 tygodni od daĘ zawarcia niniejszej umowy,
b) roboty budowlane - 13 tygodni od dnia zawarcia niniejszei umowy

§5l Przekazanie placu budowy odbędzie się z inicjatywy Wykonawcy po uprzednim
zgłoszeniu Zamawiającemu gotowości do podjęcia prac.

2 Strony uzgadniają, iz zgodnie z art,. 652 Kodeksu Cywilnego Wykonawca od daty
protokolarnego przejęcia od Zamawiającego terenu budowy, aż da chwili podpisania
Prołokołu odbioru robót ponosi odpowiedzialnośc na zasadach ogó|nych za wszelkie
szkody wynikłe w tym terenie w związku z prowadzeniem prac.

,j Zamawiajacego nie obciazają koszty związane z tymczasowym zapleczem budowy
Wykonawcy l składowiskiem materiałow oraz koszt zuzycia mediów (prąd woda)
niezbednych do wykonania przedmiotu umowy.

'1 W Przypadku korzystania przez Wykonawcę z wody i prądu w celu wykonania zadania.
Wykonawca uzgodni t rozliczy koszt ich zużycia bezposrednio z uzytkownikiem obiektu
od ktorego pobierał te media i przedstawi ZamawiĄącemu odpowiednie oświadczenie5 WYkonawca uzyska teren pod tymczasowe zaplecze budowy we własnym zakresie i na
własnY koszt w przypadku gdy zaplecza tega nie będzie mozna zlokalizowac na
p rzekazany m p rzez Zam awiaiąceg o teren i e b u dowy.

CI WYkonawca zobowiązuje sie w czasie realizacji umowy zapewnic na terenie budowy
nalezYtY ład i Porządek. a w szczegolności przesirzegać przepisy BHP oraz zapewnlc
niezbedne zabezpieczenia placu budowy celem ochrony przed uszkodzeniem i kradzieza
wvkonanych przez siebie robot (powierzonych mu przedmiotów). az do momentLl
odbioru.

§6.
Rozliczenie przedmiotu umowy nastapi na podstawie protokołu odbiolu. ktory stanowt
podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury. Pienłsza płatnosc nastapi oo
',vykonaniu dokumentacji projektowe1. kole1na po wykonaniu robot budowianych,

'li-J':, l
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Nalezność za wykonane roboty płatna będzie w terminie do 21 dni licząc od daty
doręczen ia faktury Zamawiającemu,
Za zwłokę w zapłacie faktury Zamawiajacy zapłaci Wykonawcy odsetki ustawowe za
kazdy dzień zwłoki.
Zamawiający oświadcza, iz jest podatnikiem podatku VAT. Faktury wystawlane na
TYCHY - M|ASTO NA PRAWACH POW|ATU. 43-100 Tychy, Np Niepodległosci 49
wtnny byc opatrzone Nr NlP: 646-00-13-450

5 Bez zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy nie może byc przedmiotem
cesji wierzytelności na rzecz osób trzecich.
W przypadku wykonywania zamowienja przy pomocy Podwykonawców lub dalszych
podwykonawców. Wykonawca zobowiązany jest do udokumentowania Zamawia.;acemu
faktu wywiazania sie przez niego z obowiazku zapłaly Podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom wynagrodzenia za wykonane przez nich roboty, najpozniei do 7 dtlr
przed upływem terminu zapłaty przez Zamawiającego faktury na rzecz Wykonawcy
Udokumentowanie zapłaty nastąpi przez przedstawienie Zamawiającemu pisemnych
osinriadczeń podwykonawcow lub dalszych podwykonawcow w tym przedmiocie

§7
Funkcję koordynatora z ramienia Zamawiającego pełnic będzie Pani Marzena Jarcs
zatrudniona w Wydzlale Przygotowania i Realizacji Inwestycji UM Tychy
VVykonawca upoważnia Pana Jana Ma.lora posiada1ącego uprawnienia budowlane w
spec.;alnosci konstrukcyjno - budowlanej do pełnienia funkcji Kietownika Budowy.
Zakres pełnornocnictwa obejmuje oprócz czynności wynikających z przepisów
Frawa Budowlanego również czynności związane z reprezentowaniem interesów
Wykonawcy poprzez dokonywanie wpisów do dziennika budowy o wykonaniu
robót zanikowych, przeprowadzeniu wymaganych przepisami prób oraz
zakończeniu wszystkich robót budowlanych objętych umową, ich zgodności z
dokumentacją i normami ( zgłoszenie gotowości do odbioru),

§8.
Wykonawca pisemnie zawiadomi Zamawiającego o osiągnięciu gotowości do odbioru
przedmiotu urnowy, z załączeniem wymaganej przepisami dokumentacji powykonawcze1
w formie udokumentowania zabudowania wyrobow budowlanych dopuszczonych do
stosowania w budownictwle. Podstawe do zwołania Komisji Odbioru przęz
Zamawialącego będzie stanowic potwierdzenie przez przedstawiciela Zamawiajacego
zgodnosci wykonania całości robot z umową.
Zamawiajacy zobowiązany jest do powołania Komisji Odbioru i przystąpienia do
czynnosci odbiorowych w terminie do 14 dni od daty powiadomienia go o Eotowoścj do
odbioru. Komisja Odbioru dokonu.ląc czynności odbioru bada. czy przedmiot umowy nie
zawiera brakow. błedow lub wad,
Jezeli w toku czynności odbioru stwierdzone zostaną wady w wykonanym przedmiocte
umowy Zamawialący odmawia odbioru do czasu usunięcia brakow, błedow lub wad r

wvznacza termin do ich usunięcia z zastosowaniem § 9 ust, 1 pkt b) umowy. Niezaleznie
od powyzszego Zamawiający moze skorzystac z innych uprawnień zwiazanych z
niewykonaniem bądz nienalezytym wykonanlem przedmiotu umowy. w szczegolnoscl z
prawa do odstąpienia od umowy,
l,.la rowni zwadąw przedmiocie umowy strony traktowac bedą
- brak udokumentowania przez Wykonawcę miejsca złożęnia gluzu z rozbiorek (faktury

wystawiane przez administratora wysypiska)
- nie przedsiawienie Zamawiającemu atestow. dopuszczeń. ceńyfikatow. dekłarac;i
zgodnosci itp. dla zabudowanych materrałow i urządzeń,
Postanowienia § B ust. 1. 2 i 3 mają odpowiednie zastosowanie w przypadku, w ktorynl
Wykonawca dokonywał juz usuniecia błedow brakow lub wad i wyznaczony został termin
na icil usuniecte.
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Jezeli Po zbadaniu przez Komisje Odbloru zgłoszonego do odbioru przedm:otu umowy
nie zostaną stwierdzone braki błedy lub wady, strony podpisują protokoł ocjbioru. do
ktorego zostanie dołączone zatwierdzon e przez przedstawiciela Zamawia.lacego
zestawienie wykonanych robot.
.Jezeli odbior zostanle dokonany. Wykonawca nie pozostaje w zwłoce ze spełnieniem
zobowiazań wynikających z § 4 lub § 8 ust. 3 umowy od daiy zawiaclomierria
7amawiającego o osiagnięciu gotowości do odbioru
Jezeli Zamawiajacy dopusci się zwłoki w powołaniu Komisji Odbioru w terminie. o ktorym
mo\rva w ust. 2 zobowiązany 1est zwrocic Wykonawcy wszelkie koszty poniesione przez
Wykonawcę od daty gotowości do odbioru. a wynikalace ze zwłoki.
Za dzien wykonania umowy strony ustalaja dzień podpisania protokołu odbloru,
lĄ/ razie stwierdzenia w toku czynnosci odbioru wad uniemozliwiających uźytkowanre
objektu Zamawiajacy moze odstapic od umowy. W takim przypadku Zamawiający moze
wYkonac prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia gotowoscl do
od bioru

'l3 Postanowienia ust 1 do 9 mają odpowiednie zastosowanie do odbioru dokumentacji
prolektowej.

§9
tĄ/ razie nieterminowego lub nienalezytego wykonania umowy praez Wykonawce
Zamawiajacemu pzysługuje prawo naliczania kai umownych,
a} za każdy dzien zwłoki w oddaniu przedmiotu umowy - a.3oń wańości

wynagrodzenia brutio określonego odpowiednio w § 3. ust 1. pkt a) lub
odpowiednio od daty uzgodnionej w § 4

bł za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad - 0,2 Yo wańości umownej wynagrodzenia
brutto uzgodnionego odpowiednio w § 3 ust. 1 pkt a) Iub b) liczac od daty
wyznaczonej przez Zamawiającego na usuniecie wad.

c) za odstapłenie od umowy z przyczyn lezacych po stronie wykonawcy - 10% wańości
umowne1 wynagrodzenia brutto uzgodnionego w § 3 ust. 1,

W przypadku szkody przekraczające1 wysokośc kar umownych Zamawiający zastrzega
sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogolnych
Kodeksu Cywiinego

wykonawca wyraża zgodę na potracente kar umownych z przysługulacegc mL]
wynagrodzenia.

§10
ZabezPieczeniem nalezytego wykonania przedmioiu umowy oraz pokrycia roszczen
1est 5% umownej wartosci robot (wraz z VAT) tj. w wysokości 17.835 zł wniesione przeo
podpisaniem umowy w formie gwalanc;l ubezpieczeniowej. Gwarancla musi byc
bezwarunkowa i wniesiona na okres umozliwiajacy wykonanie umowy zgodnie z 1e;
zaPisami tj na ok:'es min.: czasokres realizacli robot + 14 dni + 30 dni + okres rękolml +
'i5 dni
zamawiajacy zobowiazany jest zwrocic (zwolnic) wykonawcy kwotę wniesionego
zabezPieczenia jako gwarancje zgodnego z umowa wykonania robot w ciągu 30 dni po
ich odbiorze, z zaslrzeżeniem ust 3 Warunkiem zwrocenia (zwolnienia) Wykonawcy
przedmiotowej kwoty jest protokolarne potwierdzenie wypełnienia przez Wykonawce
wszystkich zobowiazań wynikających z umowy (protokoł odbioru robot) chyba. z8
powstały roszczenia do wykonawcy, ktore z tej kwoty mogą byc zaspakajane
Strony postanawiaja. iz pomimo zwrotut (zwolnienia) Wykonawcy kwoty zabezpieczenla
zgodnego Z umową wykonania przedmiotu umowy. 30% wniesionego zabezpieczenia t1

5.350,50 zł pozostawione będzie na zabezpieczenie roszczeń z tyiułu ręko.lmi za lvady.
Zamawiający zobowiazany jest zwrocic (zwolnic) Wykonawcy kwote uzgodniona na
zabezpieczenie roszczeń z tytułu lekojmi za wady w ciągu ,15 dn] po upływie okresu
rekojmi za wady Warunkiem zwrócenla (zwolnienia) Wykonawcy przedmioiowej kw-oty
1es1 brak roszczeń do Wykonawcy, ktore z tej kwoty mogą byc zaspakajane.

il-
t

umoWneJ
b) liczac

li: l j
i: ,i l ,
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5 ',lv przypadku zabezpieczenia wniesionego w pieniądzu zamawiający zwraca }e wiaz z
cCsetkanli wynikajacymi z umowy rachunku bankowego, na ktorym były przechowyviane
pomnlejszone o koszty prowadzenia rachunku ! prowizji bankowej za przelew pieniedzy na
xotltc Wykonav/cy.

§ 11

1 Okres rękojmi za wady obowiązujący Wykonawcę: 35 miesięcy llczac od dati,
podpisania protokołu odbioru robot i przekazania do eksploatacji.

? Wykonawca dla uzytych materiałow i zabudowanych urządzen udziela ZamawiającemL;
gwarancji na okres nie krotszy niz okres wskazany w ust_ ,i.

3 c w5lkryciu wad zamawiajacy zobowiazany jesi zavuiadomic wykonawce w terrninie i4
dni od daty jej ujawnienia z podaniem terminu wspolnego dokonania oglęclzin celenr
protokolarnego stwierdzenia wady t uzgodnlenta terminu na jej usuniecle.

ći w przypadku niestawienia się wykonawcy na oględziny o ktorych mowa w usi. 3

Zamarłiajacy moze bez wyznaczenla dodatkowego terminu wykonac uprawnienia
uzgodnione w § 12 pkt b.

§ 12
Wybór formy wykonania uprawnień z tytułu niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy na|eży do Zamawiającego i w tym celu moze on:

a) nakazać Wykonawcy wykonanie nieodpłainego usuniecia wad wyznaczając mu w tlim
ceiu odpowiednl termin.

b) po bezskutecżnym upływie wyznaczonego terminu zlecic wykonanie zastępcze przez
osobe trzecią na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy,

§ 13
1 Oprocz okolicznosci określonych w Kodeksle Cywilnym Zamawia1ący moze odstąolc cC

umowy w kazdym z niżej wymlenionych pzypadkow.
aj w przypadku określonym w ań,145 Prawa Zamowień Publicznych. tj, w razie zatstntenia

istotnej zmiany okoliczności powodującej. ze v,iykonanie umowy nie leży w interesie
pubiicznym. czego nie mozna było przewidztec w chwili zawarcia umowy odstapienie od
umowy w tym przypadku może nastąpic lv terminie 30 dni od powzięcia wiadomosct o

tych okolicznościach.
ł:) w razie rozwiązania przedsiębiorstwa Wykonawcy.
c) 1ezeli zostanie wydany nakaz ząęcla majatku Wykonawcy.
d)jezeli Wykonawca bez uzasadnionego powodu nie przystąpił do wykonywania

przedmiotu umowy lub wstrzymał jego wykonywanie i nie podjął wykonywania w ciagll 14

dni od dnia protokolarnego przekazania placu budowy,
e)lezeii pomimo uprzednich pisemnych 2 krotnych zastrzezen ze strony Zamawialącego

Wykonawca nie wykonuje przedmiotu umowy zgodnie z umową lub uporczywie tt,

lazący sposob zaniedbuje zobowlązania umowne,
f) jezeli organy do iego uprawnione stwierdzą zatrudnienie przez wykonawce pracownikow

bez zachowania prawem przewidzianejformy Zamawiający zastrzega sobie prawo do
odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym i naliczenie kary w wysokości 10%

Ceny umowne],
g) 1ezeti Wykonawca wykonywał bedzie zamowienie lub jego czesc przy pomocy osoby

trzeciej ktora nie została wyszczegolnlona na liścle podwykonawcow.
ir) w przypadku o ktorym mowa w §22 ninielsze1 umowy.
l i jezeli Wykonawca nie wykonał kompletnej dckumentacji projektowej w terminie

ckreslonyrnw§4pkta)
ż W przypadkach opisanych w ust,1 pkt b) do pkt h) Zamawiający moze. bez zrłlalniania

Wykonawcy od odpowiedzlalnosci wynikajacej z umowy. wkroczyc na teren budorłly
l powierzyc wykonanie robol innemu wykonawcy
Działanie takie poprzedzone bedzle pisemnym powradomieniem Wykonawcy ]4 dnl

naprzod,
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\ł przypadku opisanym w ust.l.pkt a) Wykonawca moze zadac jedynie wynagrodzenia
naleznego z tytułu wykonania częsci robot:j Cdstaplenie od umowy w przypadkach okreslonych w ust. 1 od pkt b) do pkt ij moze
nasiapic w terminie 30 dni od dnia zaistnienia opisanych w nich okollcznosci.

§14
i Cclstapienie od umowy powinno nastapic w formie pisemne; pod rygorem nlewazności
iaklego oswiadczenia i powinno zawierac uzasadnienie.

,,.: W przypadku odstąpienia od umowy Wykonawce i Zamawiającego obciaza.lą nastepulace
rbc,,vlazki:

:ł; ,rv terminie 7 dni od daty odstąpienia od umowy Wykonawca przy udziale Zamawlalacego
sporządzi szczegołowy protokoł inwentaryzacji roboi w toku wg stanu na dzień odstapienia.

b) Wykonawca zgłosi do dokonania przez Zamawialącego odbioru robot przerwanych oraz
iobot zabezpieczających jezeli odstapienie od umowy nastąpiło z przyczyn za ktore
Wykonatvca nie odpowiada.

il Zamawiający w razie odstąpienia od umowy 7 przyczyn za ktore Wykonawca nle
odPowiada obowiązany jest do dokonania odbioru przerwanych robot oraz zapłaty,łynagrodzeniaza roboty. ktore zostały wykonane do dnia odstąpienia.

§15-l Zanrawiający dopuszcza mozliwośc zmlany terminow wykonania przedmiotu umowy
okreslonych w § 4 jedynie w następujących przypadkach:

.Ji \t,,l razle wystąpienia siły wyzszej, czyli losowego zdarzenia zewnętrznego, ktorego
skutkow nie da się przewidziec, np- intensywne opady atmosferyczne, huragan. a takze
'"Ą/ razie koniecznoŚci podjęcia działań zmierzających do ograniczenia skutkow
,lvystaptenla siły wyzsze1.

i: w razie zmiany powszechnie obowiazu.lących przepisow prawa w zakresie majacyn]
wpływ na termin wykonania przedmiotu Llmowy
tłl PrzYPadku zaistnienia okolicznosci niezaleznych od Stron i niezawinionych przez
Wykonawce, a związanych z opóznieniem w uzyskaniu od stosownych instytucli i

organow niezbędnych uzgodnień, pozwoleń, decyzji itp., w terminach instrukcyjnychbadż
obiigatoryjnych wynikalacych z obowiazulacych przepisow prawa.
Warunkiem wprowadzenia do zawańej umowy zrnian. o ktorych mowa w ust, ] bedzre
Potwierdzenie powstałych okoliczności w formie opisowej i własciwie urnotywowane1
zaakceptowanej przez kazda ze stron umowy.
W przypadkach wystąpienia okoliczności. o ktorych mowa w ust. 1. strony ustala1a nowe
terminy wykonania przedmiotu umowy z zastrzeżeniem. ze okres przesunięcia terminu
wykonania rowny bedzie co najmniej okresowi przerwy w wykonywaniu przedmiotr_l
umowy,
Wszelkie zmiany niniejszej umowy powinny byc dokonane w formie pisemne1 (aneksu
podpisanego przez obie strony) pod rygorem niewaznosci,

§ 16
: !łYkonawca. podwykonawca tub dalszy podwykonawca zamierzający zawrzec umowe o

podwyKonawstwo. ktorej przedmiotem sa roboty budowlane, jest zobowiazany w trakcie
realizaĄi zamówienia publicznego do przedłozenia Zamawiającemu projektu te1 umowy
P:ZY cZYm Podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest zobowłazany dołaczyc zgode
tl/ykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawsiwo o tresci zgodnej z pi-ojektem
L]mowy,

2 Zamawiajacy w termin|e 14 dni od daty przedłozenla pro,;ektu umowy zgłasza pisemne
zastrzezenia gdy:
a) przedłozony projekt nie spełnia wymagań okreslonych w specyfikacji istotnycn

warunków zamowienia. w szczegoinoscl w zakresie terminu realizac1l unlowy
zastosowanych technologii i materiałow. uprawnień osob biorących udztał \^/

illykonanlu zadania po stronie podwykonawcy i dałszego podwykonawcy. lub

lź*/
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lr) lermin zapłaty wynagrocizenia podwykonawcy lub daIszemu podwykonalvcv
przewidziany w projekcie umowy o podwykonawstwo jest dłuzszy niz 30 dnl od dn;a
doreczenia Wykonawcy. podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lLlil
rachunku, potwierdzających wykonanie roboty budowlarre1.

3 Niezgłoszenie pisemnych zastrzeżeń do przedłozonego projektu umolvy w terminie :
którym nlowa w ust, 2. uważa sie za akceptacje projektu przezZamawiającego

§ 17,1 Wykonav,lca podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamowien!a na roboty
bl-1dowlane przedkłada Zamawialącemu poswiadczoną za zgodnośc z oryginałem kople
zawarte1 Limowy o podwykonawstwo. ktorej przedmiołem są roboiy budowlane !.,/

terninie l dni od jązawalda.
2 Zanrawlający w terminie 14 dni od dnla przedłozenia umowy o podwykonawstwo zgłasza

do nie.1 pisemny sprzeciw w przypadkach o kiorych mowa w § 16 usi. 2 pkt, a) i b)
3 Niezgłoszenie pisemnego sprzeciwu do przedłozone.1 umowy w terminie o ktorym mo\,v3

r,v us1. 2, uważa się za akceptację umowy przez Zamawiającego.

§18
1 vVykonawca, podwykonair,;ca lub dalszy podwykonawca zamowienia na roboty

budowlane przedkłada Zamawiajacemu poświadczoną za zgodnośc z oryginałem kop!e
zawańe; umowy o podwykonawstwo. ktorej przedmiotem są dostawy lub usługi w
terr"inie 7 dni od,;ej zawarcta

2 Obowiazek o ktorym mowa w ust 1 nie dotyczy umow o podwykonawstwo o wańości
niniejszej niz0.5% wańosciwskazanejw § 3 ust. 1 oraz umów o podwykonawstwo,
ktorych przedmiot został wskazany w SlWZ jako niepodlegający obowiązkowi
przedłozenia.

3 Wyłaczenie o klorym mowa w ust. 2 nle daIyczy urnow o podwykonawstwo o wańości
wtekszei ntz 50 000 zł,

Ą W plzypadku o ktorym mowa w ust 1 yezeli termin zapłaty ;est dłuzszy niz 30 dnr.
zamarwiający wzywa wykonawce do zmiany tej umowy pod rygorem wystąpienia o

zapłate kary umowne.1.

§ 19
Postanowienia § 16 - § 18 stosuje sie odpowiednio w przypadku zmiany umowy c
podwykonawstwo

§2s
Zamawsaiący dokonuje bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia
przysługujacego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, ktory zawarł
zaakceptowaaą przez zamawiajacego umowe na roboty budowlane, lub przedłozona
zamawialącemu umowę o podwykonawstwo na dostawy lub usługi, w przypadku
uchylenia się z obowiązku zapłaty odpowiednio przez wykonawcę. podwykonawce lub
dalszego podwykonawce, w terminie do 21 dni od dnia doręczenia faktury
zamawiajacemu. z zastrzeźeniem ust. 3
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust 1 dotyczy wyłącznie nalezności powstałych po
zaakceptowaniu przez zamawiajacego umowy o podwykonawstwo na roboty budow|ane
lub po przedłozeniu zamawiającemu poświadczonej za zgodnosc z oryginałem koptl
umowy o podwykonawstwo na dostawy lub usługi. Bezposrednia zapłata nie obe;nluje
odsetek naleznych podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy.
Frzeci dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający wzywa wykonawce do złozenia
plsemnych uwag dotyczacych zasadności bezposredniej zapłaty podwykonalvcy iLlb

dalszemu podwykona\Ąlcy v/ terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. W przypadk-l
telminowego zgłoszenia uwag Zamawiający rnoże-
a) nie Cokonac bezposredniejzapłaty. jezeli wykonawca wykażejej niezasadnosc.
b) kiłlote potrzebna na pokrycie wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszegł

podwykonawcy złożyc do depozytu sądowego w przypadku istnienia uzasadnlorrel

J
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watPIiwoŚci zamawiajacego co clo wysokosci naleznej zapłaty lub podmlotu
domagającego się płatności,

O) dokonac bezPosredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu
PodwYkonawcY. jezeli podwykonawca lub dalszy podwykonawca wykaze Je.]zasadnośc,

W PrzYPadku dokonania bezposrednie; zapłaty podwykonawcy lub dalszemu
PodwYkonawcy, o ktorych mowa w ust. 1, zamawiający potrąca kwotę wypłaconego
wynagrodzenia z wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

§21
Jezeli Zamawiający więcej niz dwukrotnie dokonywał bezposredniej zapłaty podwykonawcy
]ub dalszemu podwykonawcy o ktorych mowa w § 20 ust. 1, lub dokonał bezpośrednich
zaPłat na SL]mę większą niż 5% wańosci wynagrodzenia wskazanego w § 3 ust 1, wowczas
rlloze on od umowy odstąpic z pr7yczyn lezących po stronie wykonawcy,

§22
Ntezaleznie od Postanowień § 9 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowna w
rvYsokoŚci 3% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy w następujacych
przyoadkach,
a) łrraku zapłaty lub nieterminowejzapłaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub

dalszym podwykonawcom,
l]) nrePrzedłuzenia do zaakceptowania plojektu umowy o podwykonawstwo, której

przedmiotem są roboty budow|ane, lub projektu jej zmiany,
c] nieprzedłuzenia poświadczonej za zgodnośc z oryginałem kopii umowy o

podwykonawstwo lub jej zmiany,
ij) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty

§23
Ewentualne sPorY związane z wykonaniem umowy rozstrzygane będą przez Sąd własciwy
:t la siedzi by Zamawiającego

§24
iĄ/ sPrawach nieulegulowanych niniejsza umowa stosuje sie przepisy Kodeksu Cywilnego
llstawY zdnia7lipca 1994r. Prawo Budow}ane (Dz,U. z2al3r., poz. 1409 z pożn,zm.) ola1
Ustawy dnia 29 stycznia 2aO4r. Prawo zamowień publicznych (Dz.U. 2013r, paz,907 z
łaźnzm.} i inne przepisy powszechnie obowlązu1ace.

Umowe ninielszą sporządza się w
eozemplarzu dla kazdej ze stron.
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